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DERECHOS RECONOCIDOS NETOS. IASS 

Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto/Financiación TOTAL DERECHOS 
RECONOCIDOS

TOTAL DERECHOS 
ANULADOS

DERECHOS RECONOCIDOS 
NETOS 

3 Tasas y otros ingresos 17.713.308,49 10.747,20 17.702.561,29 

31 Prestación de Servicios 16.629.134,15 10.504,23 16.618.629,92 

319 Prestación Servicios Departamentos y Org. Públicos 16.629.134,15 10.504,23 16.618.629,92 

319100/91003 Prestación de Servicios en Residencias IASS 11.161.989,08 10.504,23 11.151.484,85 

319102/91003 Prest. Servicios Centros Sociales y clubs IASS 214.284,48 0,00 214.284,48 

319116/11201 Prestación de Servicios en Residencias 35.210,60 0,00 35.210,60 

319116/91003 Prestación de Servicios en Residencias 4.965.585,54 0,00 4.965.585,54 

319200/91003 Prestación Servicios - Copagos 252.064,45 0,00 252.064,45 

32 Tasas 21.714,85 0,00 21.714,85 

329 Tasas de varios departamentos 21.714,85 0,00 21.714,85 

329001/91003 Tasa 01- Dirección e inspección de obras 21.714,85 0,00 21.714,85 

38 Reintegros 977.286,87 242,97 977.043,90 

380 Reintegros de ejercicios cerrados 765.118,93 0,00 765.118,93 

380010/11101 Reint. ejerc. cerrados I. A. Servicios Sociales 345,12 0,00 345,12 

380010/11201 Reint. ejerc. cerrados I. A. Servicios Sociales 11.538,77 0,00 11.538,77 

380010/35012 Reint. ejerc. cerrados I. A. Servicios Sociales 713,58 0,00 713,58 

380010/35013 Reint. ejerc. cerrados I. A. Servicios Sociales 20.355,71 0,00 20.355,71 

380010/91003 Reint. ejerc. cerrados I. A. Servicios Sociales 732.165,75 0,00 732.165,75 

381 Reintegros de presupuesto corriente 212.167,94 242,97 211.924,97 

381010/11101 Reint. Ppto. corriente I. A. Servicios Sociales 900,00 0,00 900,00 

381010/91003 Reint. Ppto. corriente I. A. Servicios Sociales 211.267,94 242,97 211.024,97 
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DERECHOS RECONOCIDOS NETOS. IASS 

Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto TOTAL DERECHOS 
RECONOCIDOS

TOTAL DERECHOS 
ANULADOS

DERECHOS RECONOCIDOS 
NETOS 

39 Otros ingresos 85.172,62 0,00 85.172,62 

395 Multas y sanciones 18.625,35 0,00 18.625,35 

395005/91003 Multas y sanciones de Sanidad, B. Social y Familia 18.625,35 0,00 18.625,35 

396 Ingresos diversos. Recursos eventuales 62.104,32 0,00 62.104,32 

396005/91003 Ing.diversos.Rec eventuales.Sanidad, B Social y Fa 62.104,32 0,00 62.104,32 

398 Recargos de apremio e intereses de demora 4.442,95 0,00 4.442,95 

398001/91003 Recargo de apremio 3.705,53 0,00 3.705,53 

398002/91003 Intereses de demora 737,42 0,00 737,42 

4 Transferencias Corrientes 367.413.467,12 43.052,91 367.370.414,21 

41 De Organismos Autónomos 0,00 3.542,91 3.542,91- 

412 Del Instituto Aragonés de Empleo 0,00 3.542,91 3.542,91- 

412001/33004 Escuelas Taller 0,00 3.542,91 3.542,91- 

45 De Comunidades Autónomas 367.413.467,12 39.510,00 367.373.957,12 

450 De la Comunidad Autónoma de Aragón 367.413.467,12 39.510,00 367.373.957,12 

450000/11201 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 4.576.175,00 0,00 4.576.175,00 

450000/35005 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 9.000,00 0,00 9.000,00 

450000/35012 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 8.303,00 0,00 8.303,00 

450000/35013 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 1.372.140,00 0,00 1.372.140,00 

450000/35014 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 1.844.492,00 39.510,00 1.804.982,00 

450000/91003 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 359.603.357,12 0,00 359.603.357,12 

5 Ingresos Patrimoniales 13.142,62 0,00 13.142,62 
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DERECHOS RECONOCIDOS NETOS. IASS 

Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto TOTAL DERECHOS 
RECONOCIDOS

TOTAL DERECHOS 
ANULADOS

DERECHOS RECONOCIDOS 
NETOS 

55 Productos de concesionarios y aprov. especiales 13.142,62 0,00 13.142,62 

553 Cánones 13.142,62 0,00 13.142,62 

553010/91003 Canones del IASS 13.142,62 0,00 13.142,62 

6 Enajenación de inversiones reales 1.250,00 0,00 1.250,00 

61 De las demás inversiones reales 1.250,00 0,00 1.250,00 

610 Venta de inversiones reales 1.250,00 0,00 1.250,00 

610000/91003 Venta de inversiones reales- Varios 1.250,00 0,00 1.250,00 

7 Transferencias de Capital 7.654.772,69 0,00 7.654.772,69 

75 De Comunidades Autónomas 7.400.000,00 0,00 7.400.000,00 

750 De la Comunidad Autónoma de Aragón 7.400.000,00 0,00 7.400.000,00 

750000/32200 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 1.050.000,00 0,00 1.050.000,00 

750000/91003 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 6.350.000,00 0,00 6.350.000,00 

78 De Familias e Instituciones sin fines de lucro 254.772,69 0,00 254.772,69 

780 Aportaciones de Familias y Otras Instituciones 254.772,69 0,00 254.772,69 

780009/72020 Otras Transferencias de Familias y Otras Instituc. 254.772,69 0,00 254.772,69 

Total General 392.795.940,92 53.800,11 392.742.140,81 
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DERECHOS PRESUPUESTARIOS RECONOCIDOS. IASS 

Artículo/Concepto/Subconcepto Ingresos Directos Ingresos Recibidos Autoliquidaciones Sin Contraido Previo Total Derechos 

31 Prestación de Servicios 16.167.504,80 0,00 0,00 461.629,35 16.629.134,15 

319 Prestación Servicios Departamentos y Org. Públicos 16.167.504,80 0,00 0,00 461.629,35 16.629.134,15 

319100 Prestación de Servicios en Residencias IASS 11.063.307,76 0,00 0,00 98.681,32 11.161.989,08 

319102 Prest. Servicios Centros Sociales y clubs IASS 214.284,48 0,00 0,00 0,00 214.284,48 

319116 Prestación de Servicios en Residencias 4.854.708,81 0,00 0,00 146.087,33 5.000.796,14 

319200 Prestación Servicios - Copagos 35.203,75 0,00 0,00 216.860,70 252.064,45 

32 Tasas 0,00 0,00 0,00 21.714,85 21.714,85 

329 Tasas de varios departamentos 0,00 0,00 0,00 21.714,85 21.714,85 

329001 Tasa 01- Dirección e inspección de obras 0,00 0,00 0,00 21.714,85 21.714,85 

38 Reintegros 627.302,79 0,00 0,00 349.984,08 977.286,87 

380 Reintegros de ejercicios cerrados 576.489,87 0,00 0,00 188.629,06 765.118,93 

380010 Reint. ejerc. cerrados I. A. Servicios Sociales 576.489,87 0,00 0,00 188.629,06 765.118,93 

381 Reintegros de presupuesto corriente 50.812,92 0,00 0,00 161.355,02 212.167,94 

381010 Reint. Ppto. corriente I. A. Servicios Sociales 50.812,92 0,00 0,00 161.355,02 212.167,94 

39 Otros ingresos 28.779,61 0,00 0,00 56.393,01 85.172,62 

395 Multas y sanciones 11.416,22 0,00 0,00 7.209,13 18.625,35 

395005 Multas y sanciones de Sanidad, B. Social y Familia 11.416,22 0,00 0,00 7.209,13 18.625,35 

396 Ingresos diversos. Recursos eventuales 17.282,07 0,00 0,00 44.822,25 62.104,32 

396005 Ing.diversos.Rec eventuales.Sanidad, B Social y Fa 17.282,07 0,00 0,00 44.822,25 62.104,32 

398 Recargos de apremio e intereses de demora 81,32 0,00 0,00 4.361,63 4.442,95 

398001 Recargo de apremio 0,00 0,00 0,00 3.705,53 3.705,53 
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DERECHOS PRESUPUESTARIOS RECONOCIDOS. IASS 

Artículo/Concepto/Subconcepto Ingresos Directos Ingresos Recibidos Autoliquidaciones Sin Contraido Previo Total Derechos 

398002 Intereses de demora 81,32 0,00 0,00 656,10 737,42 

45 De Comunidades Autónomas 367.413.467,12 0,00 0,00 0,00 367.413.467,12 

450 De la Comunidad Autónoma de Aragón 367.413.467,12 0,00 0,00 0,00 367.413.467,12 

450000 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 367.413.467,12 0,00 0,00 0,00 367.413.467,12 

55 Productos de concesionarios y aprov. especiales 13.142,62 0,00 0,00 0,00 13.142,62 

553 Cánones 13.142,62 0,00 0,00 0,00 13.142,62 

553010 Canones del IASS 13.142,62 0,00 0,00 0,00 13.142,62 

61 De las demás inversiones reales 0,00 0,00 0,00 1.250,00 1.250,00 

610 Venta de inversiones reales 0,00 0,00 0,00 1.250,00 1.250,00 

610000 Venta de inversiones reales- Varios 0,00 0,00 0,00 1.250,00 1.250,00 

75 De Comunidades Autónomas 7.400.000,00 0,00 0,00 0,00 7.400.000,00 

750 De la Comunidad Autónoma de Aragón 7.400.000,00 0,00 0,00 0,00 7.400.000,00 

750000 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 7.400.000,00 0,00 0,00 0,00 7.400.000,00 

78 De Familias e Instituciones sin fines de lucro 254.772,69 0,00 0,00 0,00 254.772,69 

780 Aportaciones de Familias y Otras Instituciones 254.772,69 0,00 0,00 0,00 254.772,69 

780009 Otras Transferencias de Familias y Otras Instituc. 254.772,69 0,00 0,00 0,00 254.772,69 

Total General 391.904.969,63 0,00 0,00 890.971,29 392.795.940,92 
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ANULACIÓN DE DERECHOS PRESUPUESTARIOS. IASS 

Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto/Financiación ANULACION 
LIQUIDACIONES I.D.

ANULACION 
LIQUIDACIONES I.R.

APLAZAMIENTO Y 
FRACC. I.D.

APLAZAMIENTO Y 
FRACC. I.R.

DEVOLUCION DE 
INGRESOS

TOTAL DERECHOS 
ANULADOS 

3 Tasas y otros ingresos 0,00 0,00 0,00 0,00 10.747,20 10.747,20 

31 Prestación de Servicios 0,00 0,00 0,00 0,00 10.504,23 10.504,23 

319 Prestación Servicios Departamentos y Org. 
Públicos 

0,00 0,00 0,00 0,00 10.504,23 10.504,23 

319100/91003 Prestación de Servicios en Residencias IASS 0,00 0,00 0,00 0,00 10.504,23 10.504,23 

38 Reintegros 0,00 0,00 0,00 0,00 242,97 242,97 

381 Reintegros de presupuesto corriente 0,00 0,00 0,00 0,00 242,97 242,97 

381010/91003 Reint. Ppto. corriente I. A. Servicios Sociales 0,00 0,00 0,00 0,00 242,97 242,97 

4 Transferencias Corrientes 0,00 0,00 0,00 0,00 43.052,91 43.052,91 

41 De Organismos Autónomos 0,00 0,00 0,00 0,00 3.542,91 3.542,91 

412 Del Instituto Aragonés de Empleo 0,00 0,00 0,00 0,00 3.542,91 3.542,91 

412001/33004 Escuelas Taller 0,00 0,00 0,00 0,00 3.542,91 3.542,91 

45 De Comunidades Autónomas 0,00 0,00 0,00 0,00 39.510,00 39.510,00 

450 De la Comunidad Autónoma de Aragón 0,00 0,00 0,00 0,00 39.510,00 39.510,00 

450000/35014 Transferencias de la Comunidad Autónoma de 
Aragón 

0,00 0,00 0,00 0,00 39.510,00 39.510,00 

Total General 0,00 0,00 0,00 0,00 53.800,11 53.800,11 
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RECAUDACIÓN NETA. IASS 

Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto/Financiación RECAUDACION TOTAL DEVOLUCIONES DE INGRESO RECAUDACION NETA 

3 Tasas y otros ingresos 15.674.045,12 10.747,20 15.663.297,92 

31 Prestación de Servicios 14.888.499,48 10.504,23 14.877.995,25 

319 Prestación Servicios Departamentos y Org. Públicos 14.888.499,48 10.504,23 14.877.995,25 

319100/91003 Prestación de Servicios en Residencias IASS 10.109.645,97 10.504,23 10.099.141,74 

319102/91003 Prest. Servicios Centros Sociales y clubs IASS 197.065,19 0,00 197.065,19 

319116/11201 Prestación de Servicios en Residencias 26.212,93 0,00 26.212,93 

319116/91003 Prestación de Servicios en Residencias 4.306.418,66 0,00 4.306.418,66 

319200/91003 Prestación Servicios - Copagos 249.156,73 0,00 249.156,73 

32 Tasas 21.714,85 0,00 21.714,85 

329 Tasas de varios departamentos 21.714,85 0,00 21.714,85 

329001/91003 Tasa 01- Dirección e inspección de obras 21.714,85 0,00 21.714,85 

38 Reintegros 691.215,70 242,97 690.972,73 

380 Reintegros de ejercicios cerrados 500.933,99 0,00 500.933,99 

380010/11101 Reint. ejerc. cerrados I. A. Servicios Sociales 345,12 0,00 345,12 

380010/11201 Reint. ejerc. cerrados I. A. Servicios Sociales 11.528,15 0,00 11.528,15 

380010/35012 Reint. ejerc. cerrados I. A. Servicios Sociales 489,46 0,00 489,46 

380010/35013 Reint. ejerc. cerrados I. A. Servicios Sociales 4.839,88 0,00 4.839,88 

380010/91003 Reint. ejerc. cerrados I. A. Servicios Sociales 483.731,38 0,00 483.731,38 

381 Reintegros de presupuesto corriente 190.281,71 242,97 190.038,74 

381010/11101 Reint. Ppto. corriente I. A. Servicios Sociales 900,00 0,00 900,00 

381010/91003 Reint. Ppto. corriente I. A. Servicios Sociales 189.381,71 242,97 189.138,74 
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RECAUDACIÓN NETA. IASS 

Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto RECAUDACION TOTAL DEVOLUCIONES DE INGRESO RECAUDACION NETA 

39 Otros ingresos 72.615,09 0,00 72.615,09 

395 Multas y sanciones 12.612,17 0,00 12.612,17 

395005/91003 Multas y sanciones de Sanidad, B. Social y Familia 12.612,17 0,00 12.612,17 

396 Ingresos diversos. Recursos eventuales 55.614,65 0,00 55.614,65 

396005/91003 Ing.diversos.Rec eventuales.Sanidad, B Social y Fa 55.614,65 0,00 55.614,65 

398 Recargos de apremio e intereses de demora 4.388,27 0,00 4.388,27 

398001/91003 Recargo de apremio 3.705,53 0,00 3.705,53 

398002/91003 Intereses de demora 682,74 0,00 682,74 

4 Transferencias Corrientes 118.095.770,12 43.052,91 118.052.717,21 

41 De Organismos Autónomos 0,00 3.542,91 3.542,91- 

412 Del Instituto Aragonés de Empleo 0,00 3.542,91 3.542,91- 

412001/33004 Escuelas Taller 0,00 3.542,91 3.542,91- 

45 De Comunidades Autónomas 118.095.770,12 39.510,00 118.056.260,12 

450 De la Comunidad Autónoma de Aragón 118.095.770,12 39.510,00 118.056.260,12 

450000/11201 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 1.534.692,32 0,00 1.534.692,32 

450000/35005 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 2.166,66 0,00 2.166,66 

450000/35012 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 1.383,84 0,00 1.383,84 

450000/35013 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 157.159,34 0,00 157.159,34 

450000/35014 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 0,00 39.510,00 39.510,00- 

450000/91003 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 116.400.367,96 0,00 116.400.367,96 

5 Ingresos Patrimoniales 13.142,62 0,00 13.142,62 

 



 

 
 

CUENTA GENERAL  
EJERCICIO 2018  

 
 
 

INTERVENCIÓN GENERAL  

 

 

TOMO III - CUENTA GENERAL DE LOS ORGANISMOS AUTÓNOMOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN  Pág. 161 
 

 

RECAUDACIÓN NETA. IASS 

Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto RECAUDACION TOTAL DEVOLUCIONES DE INGRESO RECAUDACION NETA 

55 Productos de concesionarios y aprov. especiales 13.142,62 0,00 13.142,62 

553 Cánones 13.142,62 0,00 13.142,62 

553010/91003 Canones del IASS 13.142,62 0,00 13.142,62 

6 Enajenación de inversiones reales 1.250,00 0,00 1.250,00 

61 De las demás inversiones reales 1.250,00 0,00 1.250,00 

610 Venta de inversiones reales 1.250,00 0,00 1.250,00 

610000/91003 Venta de inversiones reales- Varios 1.250,00 0,00 1.250,00 

7 Transferencias de Capital 784.772,69 0,00 784.772,69 

75 De Comunidades Autónomas 530.000,00 0,00 530.000,00 

750 De la Comunidad Autónoma de Aragón 530.000,00 0,00 530.000,00 

750000/91003 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 530.000,00 0,00 530.000,00 

78 De Familias e Instituciones sin fines de lucro 254.772,69 0,00 254.772,69 

780 Aportaciones de Familias y Otras Instituciones 254.772,69 0,00 254.772,69 

780009/72020 Otras Transferencias de Familias y Otras Instituc. 254.772,69 0,00 254.772,69 

Total General 134.568.980,55 53.800,11 134.515.180,44 
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DEVOLUCIÓN DE INGRESOS. IASS 

Subconcepto/Financiación PTES. PAGO A 1-
ENERO

MODIFICACIONES 
SALDO INICIAL

RECONOCIDAS EN 
EL EJERCICIO 

TOTAL DEVOL. PAGADAS 
EN EL EJERCICIO

PRESCRIPCIONES PDTES. PAGO A 
31-12 

311001/91003 Prestación de Servicios en residencias (No 
operati

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

319100/91003 Prestación de Servicios en Residencias IASS 0,00 0,00 10.504,23 10.504,23 10.504,23 0,00 0,00 

381010/91003 Reint. Ppto. corriente I. A. Servicios Sociales 0,00 0,00 242,97 242,97 242,97 0,00 0,00 

412001/33004 Escuelas Taller 0,00 0,00 3.542,91 3.542,91 3.542,91 0,00 0,00 

450000/35014 Transferencias de la Comunidad Autónoma 
de Aragón 

0,00 0,00 39.510,00 39.510,00 39.510,00 0,00 0,00 

Total General 0,00 0,00 53.800,11 53.800,11 53.800,11 0,00 0,00 
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TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS. IASS 

Subconcepto/Financiación PREVISIONES 
INICIALES

MODIFICACIONES DEFINITIVO DERECHOS 
RECONOC. NETOS

PORCENTAJE DE 
EJECUCIÓN

RECAUDACION 
NETA

DERECHOS 
CANCELADOS 

750000/32200 Transferencias de la Comunidad Autónoma 
de Aragón

0,00 1.050.000,00 1.050.000,00 1.050.000,00 100,00 0,00 0,00 

750000/91003 Transferencias de la Comunidad Autónoma 
de Aragón 

5.300.000,00 1.050.000,00 6.350.000,00 6.350.000,00 100,00 530.000,00 0,00 

Total General 5.300.000,00 2.100.000,00 7.400.000,00 7.400.000,00 100,00 530.000,00 0,00 
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SUBVENCIONES DE CAPITAL RECIBIDAS. IASS 

Subconcepto/Financiación PREVISIONES 
INICIALES

MODIFICACIONES DEFINITIVO DERECHOS 
RECONOC. NETOS

PORCENTAJE DE 
EJECUCIÓN

RECAUDACION 
NETA

DERECHOS 
CANCELADOS 

780009/72020 Otras Transferencias de Familias y Otras 
Instituc.

0,00 254.772,69 254.772,69 254.772,69 100,00 254.772,69 0,00 

Total General 0,00 254.772,69 254.772,69 254.772,69 100,00 254.772,69 0,00 
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TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS. IASS 

Subconcepto/Financiación PREVISIONES 
INICIALES

MODIFICACIONES DEFINITIVO DERECHOS 
RECONOC. NETOS

PORCENTAJE DE 
EJECUCIÓN

RECAUDACION 
NETA

DERECHOS 
CANCELADOS 

450000/11201 Transferencias de la Comunidad Autónoma 
de Aragón

4.576.175,00 0,00 4.576.175,00 4.576.175,00 100,00 1.534.692,32 0,00 

450000/35005 Transferencias de la Comunidad Autónoma 
de Aragón 

9.000,00 0,00 9.000,00 9.000,00 100,00 2.166,66 0,00 

450000/35012 Transferencias de la Comunidad Autónoma 
de Aragón 

8.303,00 0,00 8.303,00 8.303,00 100,00 1.383,84 0,00 

450000/35013 Transferencias de la Comunidad Autónoma 
de Aragón 

942.956,00 429.184,00 1.372.140,00 1.372.140,00 100,00 157.159,34 0,00 

450000/35014 Transferencias de la Comunidad Autónoma 
de Aragón 

0,00 1.844.492,00 1.844.492,00 1.804.982,00 97,86 39.510,00- 0,00 

450000/91003 Transferencias de la Comunidad Autónoma 
de Aragón 

361.789.389,61 2.186.032,49- 359.603.357,12 359.603.357,12 100,00 116.400.367,96 0,00 

Total General 367.325.823,61 87.643,51 367.413.467,12 367.373.957,12 99,99 118.056.260,12 0,00 
 

 



 

 
 

CUENTA GENERAL  
EJERCICIO 2018  

 
 
 

INTERVENCIÓN GENERAL  

 

 

Pág. 172 TOMO III - CUENTA GENERAL DE LOS ORGANISMOS AUTÓNOMOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN  
 

 

SUBVENCIONES CORRIENTES RECIBIDAS. IASS 

Subconcepto/Financiación PREVISIONES 
INICIALES

MODIFICACIONES DEFINITIVO DERECHOS 
RECONOC. NETOS

PORCENTAJE DE 
EJECUCIÓN

RECAUDACION 
NETA

DERECHOS 
CANCELADOS 

412001/33004 Escuelas Taller 0,00 0,00 0,00 3.542,91- 0,00 3.542,91- 0,00 

Total General 0,00 0,00 0,00 3.542,91- 0,00 3.542,91- 0,00 
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DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS 
INSTITUTO ARAGONÉS DE SERVICIOS SOCIALES 

Capítulo 
Pendientes 

Cobro a 
1 enero 

Rectificaciones 
saldo 

Entrante 

DERECHOS ANULADOS 

Derechos  
Recaudados 

DERECHOS  CANCELADOS 

Derechos 
Pendientes de 

Cobro 
Anulación por 
Liquidaciones 

Anulación por  
Aplazamientos y 

Fraccionamientos 

Cobros 
Especie 

Insolvencias Prescripción
Otras 

Causas 

1 Impuestos Directos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 EUR 0,00 0,00 

2 Impuestos Indirectos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Tasas y otros ingresos 4.906.537,04 0,00 216.697,79 0,00 2.273.661,41 0,00 0,00 0,00 0,00 2.064.218,43 

4 Transferencias Corrientes 198.270.956,10 0,00 0,00 0,00 198.270.956,10 0,00 0,00 351.959,41 0,00 0,00 

5 Ingresos Patrimoniales 34,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34,76 

6 Enaj. inversiones reales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7 Transferencias de Capital 2.080.500,00 0,00 0,00 0,00 2.080.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8 Activos Financieros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 Pasivos Financieros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TOTAL GENERAL 205.258.027,90 0,00 216.697,79 0,00 202.625.117,51 0,00 0,00 351.959,41 0,00 2.064.253,19 
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DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE I. IASS 

SECCION 53 Instituto Aragonés de Servicios Sociales 

Capítulo/Subconcepto/Ejercicio PENDTS DE COBRO A 1 
DE ENERO

RECTIFICACIONES 
SALDO ENTRANTE

ANULACIÓN 
LIQUIDACIONES

APLAZAMIENTO Y 
FRACCIONAMIENTO

DERCHS DE COBRO 
PDTES TOTALES 

3 Tasas y otros ingresos 4.906.537,04 0,00 216.697,79 0,00 4.689.839,25 

311000  17.477,78 0,00 0,00 0,00 17.477,78 

 
Ejercicio 2001 2.723,80 0,00 0,00 0,00 2.723,80 

 
Ejercicio 2002 52,52 0,00 0,00 0,00 52,52 

 
Ejercicio 2003 12.612,90 0,00 0,00 0,00 12.612,90 

 
Ejercicio 2004 2.088,56 0,00 0,00 0,00 2.088,56 

311001 Prestación de Servicios en residencias (No operati 414.208,49 0,00 215.256,27 0,00 198.952,22 

 
Ejercicio 2001 809,55 0,00 0,00 0,00 809,55 

 
Ejercicio 2002 2.674,90 0,00 0,00 0,00 2.674,90 

 
Ejercicio 2003 1.026,06 0,00 0,00 0,00 1.026,06 

 
Ejercicio 2004 1.188,53 0,00 0,00 0,00 1.188,53 

 
Ejercicio 2005 15.176,86 0,00 0,00 0,00 15.176,86 

 
Ejercicio 2006 2.600,32 0,00 0,00 0,00 2.600,32 

 
Ejercicio 2007 2.214,18 0,00 0,00 0,00 2.214,18 

 
Ejercicio 2008 16.318,18 0,00 0,00 0,00 16.318,18 

 
Ejercicio 2009 76.016,35 0,00 0,00 0,00 76.016,35 

 
Ejercicio 2010 254.310,42 0,00 215.256,27 0,00 39.054,15 

 
Ejercicio 2011 41.873,14 0,00 0,00 0,00 41.873,14 

319100 Prestación de Servicios en Residencias IASS 1.981.181,84 0,00 0,00 0,00 1.981.181,84 

 
Ejercicio 2012 46.029,97 0,00 0,00 0,00 46.029,97 
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DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE I. IASS 

SECCION 53 Instituto Aragonés de Servicios Sociales 

Capítulo/Subconcepto/Ejercicio PENDTS DE COBRO A 1 
DE ENERO

RECTIFICACIONES 
SALDO ENTRANTE

ANULACIÓN 
LIQUIDACIONES

APLAZAMIENTO Y 
FRACCIONAMIENTO

DERCHS DE COBRO 
PDTES TOTALES 

 Ejercicio 2013 41.383,63 0,00 0,00 0,00 41.383,63 

 
Ejercicio 2014 52.518,59 0,00 0,00 0,00 52.518,59 

 
Ejercicio 2015 58.580,31 0,00 0,00 0,00 58.580,31 

 
Ejercicio 2016 65.578,37 0,00 0,00 0,00 65.578,37 

 
Ejercicio 2017 1.717.090,97 0,00 0,00 0,00 1.717.090,97 

319102 Prest. Servicios Centros Sociales y clubs IASS 33.289,89 0,00 0,00 0,00 33.289,89 

 
Ejercicio 2012 1.953,95 0,00 0,00 0,00 1.953,95 

 
Ejercicio 2013 426,17 0,00 0,00 0,00 426,17 

 
Ejercicio 2014 489,46 0,00 0,00 0,00 489,46 

 
Ejercicio 2015 208,51 0,00 0,00 0,00 208,51 

 
Ejercicio 2016 587,64 0,00 0,00 0,00 587,64 

 
Ejercicio 2017 29.624,16 0,00 0,00 0,00 29.624,16 

319116 Prestación de Servicios en Residencias 552.741,33 0,00 0,00 0,00 552.741,33 

 
Ejercicio 2017 552.741,33 0,00 0,00 0,00 552.741,33 

319200 Prestación Servicios - Copagos 3.653,22 0,00 0,00 0,00 3.653,22 

 
Ejercicio 2016 3.532,84 0,00 0,00 0,00 3.532,84 

 
Ejercicio 2017 120,38 0,00 0,00 0,00 120,38 

329001 Tasa 01- Dirección e inspección de obras 4.971,64 0,00 0,00 0,00 4.971,64 

 
Ejercicio 2017 4.971,64 0,00 0,00 0,00 4.971,64 

380005 Reintegros ej.cerrados de Sanidad, B. Social y Fam 882,00 0,00 0,00 0,00 882,00 
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DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE I. IASS 

SECCION 53 Instituto Aragonés de Servicios Sociales 

Capítulo/Subconcepto/Ejercicio PENDTS DE COBRO A 1 
DE ENERO

RECTIFICACIONES 
SALDO ENTRANTE

ANULACIÓN 
LIQUIDACIONES

APLAZAMIENTO Y 
FRACCIONAMIENTO

DERCHS DE COBRO 
PDTES TOTALES 

 Ejercicio 2012 882,00 0,00 0,00 0,00 882,00 

380010 Reint. ejerc. cerrados I. A. Servicios Sociales 52.180,61 0,00 1.441,52 0,00 50.739,09 

 
Ejercicio 2007 8.277,37 0,00 0,00 0,00 8.277,37 

 
Ejercicio 2008 3.393,17 0,00 0,00 0,00 3.393,17 

 
Ejercicio 2010 7.553,86 0,00 0,00 0,00 7.553,86 

 
Ejercicio 2013 10.143,00 0,00 0,00 0,00 10.143,00 

 
Ejercicio 2014 18.480,93 0,00 0,00 0,00 18.480,93 

 
Ejercicio 2016 2.150,67 0,00 1.441,52 0,00 709,15 

 
Ejercicio 2017 2.181,61 0,00 0,00 0,00 2.181,61 

381005 Reintegros ej. corriente de Sanidad, B Social y Fa 36.740,76 0,00 0,00 0,00 36.740,76 

 
Ejercicio 2012 4.546,54 0,00 0,00 0,00 4.546,54 

 
Ejercicio 2013 1.072,82 0,00 0,00 0,00 1.072,82 

 
Ejercicio 2014 31.121,40 0,00 0,00 0,00 31.121,40 

381008 Reintegros ej.corriente de P.Territorial e Interio 29.576,75 0,00 0,00 0,00 29.576,75 

 
Ejercicio 2001 17.638,41 0,00 0,00 0,00 17.638,41 

 
Ejercicio 2002 6.838,06 0,00 0,00 0,00 6.838,06 

 
Ejercicio 2004 4.868,94 0,00 0,00 0,00 4.868,94 

 
Ejercicio 2005 231,34 0,00 0,00 0,00 231,34 

381010 Reint. Ppto. corriente I. A. Servicios Sociales 133.302,28 0,00 0,00 0,00 133.302,28 

 
Ejercicio 2007 10.584,55 0,00 0,00 0,00 10.584,55 
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DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE I. IASS 

SECCION 53 Instituto Aragonés de Servicios Sociales 

Capítulo/Subconcepto/Ejercicio PENDTS DE COBRO A 1 
DE ENERO

RECTIFICACIONES 
SALDO ENTRANTE

ANULACIÓN 
LIQUIDACIONES

APLAZAMIENTO Y 
FRACCIONAMIENTO

DERCHS DE COBRO 
PDTES TOTALES 

 Ejercicio 2008 2.054,88 0,00 0,00 0,00 2.054,88 

 
Ejercicio 2009 9.590,38 0,00 0,00 0,00 9.590,38 

 
Ejercicio 2010 23.339,25 0,00 0,00 0,00 23.339,25 

 
Ejercicio 2011 2.911,86 0,00 0,00 0,00 2.911,86 

 
Ejercicio 2013 37.681,41 0,00 0,00 0,00 37.681,41 

 
Ejercicio 2015 25.858,49 0,00 0,00 0,00 25.858,49 

 
Ejercicio 2016 13.575,48 0,00 0,00 0,00 13.575,48 

 
Ejercicio 2017 7.705,98 0,00 0,00 0,00 7.705,98 

381099 Otros reintegros de Presupuesto corriente 7.048,74 0,00 0,00 0,00 7.048,74 

 
Ejercicio 2006 5.113,32 0,00 0,00 0,00 5.113,32 

 
Ejercicio 2007 1.935,42 0,00 0,00 0,00 1.935,42 

395005 Multas y sanciones de Sanidad, B. Social y Familia 575.885,30 0,00 0,00 0,00 575.885,30 

 
Ejercicio 2012 177.994,87 0,00 0,00 0,00 177.994,87 

 
Ejercicio 2013 77.173,34 0,00 0,00 0,00 77.173,34 

 
Ejercicio 2014 248.562,56 0,00 0,00 0,00 248.562,56 

 
Ejercicio 2015 51.285,96 0,00 0,00 0,00 51.285,96 

 
Ejercicio 2016 6.844,89 0,00 0,00 0,00 6.844,89 

 
Ejercicio 2017 14.023,68 0,00 0,00 0,00 14.023,68 

395009 SERVICIOS SOCIALES Y FAMILIA 1.057.369,61 0,00 0,00 0,00 1.057.369,61 

 
Ejercicio 2009 576.422,95 0,00 0,00 0,00 576.422,95 
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DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE I. IASS 

SECCION 53 Instituto Aragonés de Servicios Sociales 

Capítulo/Subconcepto/Ejercicio PENDTS DE COBRO A 1 
DE ENERO

RECTIFICACIONES 
SALDO ENTRANTE

ANULACIÓN 
LIQUIDACIONES

APLAZAMIENTO Y 
FRACCIONAMIENTO

DERCHS DE COBRO 
PDTES TOTALES 

 Ejercicio 2010 297.218,60 0,00 0,00 0,00 297.218,60 

 
Ejercicio 2011 183.728,06 0,00 0,00 0,00 183.728,06 

395099 Otras multas y sanciones 4.051,88 0,00 0,00 0,00 4.051,88 

 
Ejercicio 2006 3.005,07 0,00 0,00 0,00 3.005,07 

 
Ejercicio 2007 232,73 0,00 0,00 0,00 232,73 

 
Ejercicio 2008 814,08 0,00 0,00 0,00 814,08 

396005 Ing.diversos.Rec eventuales.Sanidad, B Social y Fa 1.840,27 0,00 0,00 0,00 1.840,27 

 
Ejercicio 2017 1.840,27 0,00 0,00 0,00 1.840,27 

398002 Intereses de demora 134,65 0,00 0,00 0,00 134,65 

 
Ejercicio 2007 83,89 0,00 0,00 0,00 83,89 

 
Ejercicio 2015 50,76 0,00 0,00 0,00 50,76 

4 Transferencias Corrientes 198.270.956,10 0,00 0,00 0,00 198.270.956,10 

412001 Escuelas Taller 186.983,03 0,00 0,00 0,00 186.983,03 

 
Ejercicio 2017 186.983,03 0,00 0,00 0,00 186.983,03 

450000 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 198.083.973,07 0,00 0,00 0,00 198.083.973,07 

 
Ejercicio 2017 198.083.973,07 0,00 0,00 0,00 198.083.973,07 

5 Ingresos Patrimoniales 34,76 0,00 0,00 0,00 34,76 

520000 Intereses 34,76 0,00 0,00 0,00 34,76 

 
Ejercicio 2015 34,76 0,00 0,00 0,00 34,76 

7 Transferencias de Capital 2.080.500,00 0,00 0,00 0,00 2.080.500,00 
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DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE I. IASS 

SECCION 53 Instituto Aragonés de Servicios Sociales 

Capítulo/Subconcepto/Ejercicio PENDTS DE COBRO A 1 
DE ENERO

RECTIFICACIONES 
SALDO ENTRANTE

ANULACIÓN 
LIQUIDACIONES

APLAZAMIENTO Y 
FRACCIONAMIENTO

DERCHS DE COBRO 
PDTES TOTALES 

750000 Transferencias de la Comunidad Autónoma de Aragón 2.080.500,00 0,00 0,00 0,00 2.080.500,00 

 
Ejercicio 2017 2.080.500,00 0,00 0,00 0,00 2.080.500,00 

Total SECCION 205.258.027,90 0,00 216.697,79 0,00 205.041.330,11 

Total General 205.258.027,90 0,00 216.697,79 0,00 205.041.330,11 
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DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE II. IASS 

SECCION 53 Instituto Aragonés de Servicios Sociales 

Capítulo/Subconcepto/Ejercicio RECAUDADOS COBROS EN ESPECIE INSOLVENCIAS PRESCRIPCIÓN OTRAS PDTES. DE COBRO A 
31 DE DIC. 

3 Tasas y otros ingresos 2.273.661,41 0,00 0,00 351.959,41 0,00 2.064.218,43 

311000  0,00 0,00 0,00 17.477,78 0,00 0,00 

 Ejercicio 2001 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.723,80 

 Ejercicio 2002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52,52 

 Ejercicio 2003 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.612,90 

 Ejercicio 2004 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.088,56 

 Ejercicio 2005 0,00 0,00 0,00 17.477,78 0,00 17.477,78- 

311001 Prestación de Servicios en residencias (No 
operati 

0,00 0,00 0,00 197.364,16 0,00 1.588,06 

 Ejercicio 2001 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 809,55 

 Ejercicio 2002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.674,90 

 Ejercicio 2003 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.026,06 

 Ejercicio 2004 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.188,53 

 Ejercicio 2005 0,00 0,00 0,00 20.875,90 0,00 5.699,04- 

 Ejercicio 2006 0,00 0,00 0,00 434,19 0,00 2.166,13 

 Ejercicio 2007 0,00 0,00 0,00 3.257,32 0,00 1.043,14- 

 Ejercicio 2008 0,00 0,00 0,00 15.853,11 0,00 465,07 

 Ejercicio 2009 0,00 0,00 0,00 76.016,35 0,00 0,00 

 Ejercicio 2010 0,00 0,00 0,00 39.054,15 0,00 0,00 

 Ejercicio 2011 0,00 0,00 0,00 41.873,14 0,00 0,00 

319100 Prestación de Servicios en Residencias IASS 1.669.779,86 0,00 0,00 134.247,89 0,00 177.154,09 
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DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE II. IASS 

SECCION 53 Instituto Aragonés de Servicios Sociales 

Capítulo/Subconcepto/Ejercicio RECAUDADOS COBROS EN ESPECIE INSOLVENCIAS PRESCRIPCIÓN OTRAS PDTES. DE COBRO A 
31 DE DIC. 

 Ejercicio 2012 0,00 0,00 0,00 45.876,97 0,00 153,00 

 Ejercicio 2013 2.432,67 0,00 0,00 38.950,96 0,00 0,00 

 Ejercicio 2014 3.098,63 0,00 0,00 49.419,96 0,00 0,00 

 Ejercicio 2015 4.776,49 0,00 0,00 0,00 0,00 53.803,82 

 Ejercicio 2016 5.949,17 0,00 0,00 0,00 0,00 59.629,20 

 Ejercicio 2017 1.653.522,90 0,00 0,00 0,00 0,00 63.568,07 

319102 Prest. Servicios Centros Sociales y clubs IASS 28.994,99 0,00 0,00 2.869,58 0,00 1.425,32 

 Ejercicio 2012 0,00 0,00 0,00 1.953,95 0,00 0,00 

 Ejercicio 2013 0,00 0,00 0,00 426,17 0,00 0,00 

 Ejercicio 2014 0,00 0,00 0,00 489,46 0,00 0,00 

 Ejercicio 2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 208,51 

 Ejercicio 2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 587,64 

 Ejercicio 2017 28.994,99 0,00 0,00 0,00 0,00 629,17 

319116 Prestación de Servicios en Residencias 544.055,69 0,00 0,00 0,00 0,00 8.685,64 

 Ejercicio 2017 544.055,69 0,00 0,00 0,00 0,00 8.685,64 

319200 Prestación Servicios - Copagos 2.942,04 0,00 0,00 0,00 0,00 711,18 

 Ejercicio 2016 2.942,04 0,00 0,00 0,00 0,00 590,80 

 Ejercicio 2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120,38 

329001 Tasa 01- Dirección e inspección de obras 4.971,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Ejercicio 2017 4.971,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE II. IASS 

SECCION 53 Instituto Aragonés de Servicios Sociales 

Capítulo/Subconcepto/Ejercicio RECAUDADOS COBROS EN ESPECIE INSOLVENCIAS PRESCRIPCIÓN OTRAS PDTES. DE COBRO A 
31 DE DIC. 

380005 Reintegros ej.cerrados de Sanidad, B. Social y 
Fam

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 882,00 

 Ejercicio 2012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 882,00 

380010 Reint. ejerc. cerrados I. A. Servicios Sociales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.739,09 

 Ejercicio 2007 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.277,37 

 Ejercicio 2008 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.393,17 

 Ejercicio 2010 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.553,86 

 Ejercicio 2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.143,00 

 Ejercicio 2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.480,93 

 Ejercicio 2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 709,15 

 Ejercicio 2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.181,61 

381005 Reintegros ej. corriente de Sanidad, B Social y Fa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36.740,76 

 Ejercicio 2012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.546,54 

 Ejercicio 2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.072,82 

 Ejercicio 2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.121,40 

381008 Reintegros ej.corriente de P.Territorial e Interio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29.576,75 

 Ejercicio 2001 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.638,41 

 Ejercicio 2002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.838,06 

 Ejercicio 2004 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.868,94 

 Ejercicio 2005 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 231,34 

381010 Reint. Ppto. corriente I. A. Servicios Sociales 8.528,49 0,00 0,00 0,00 0,00 124.773,79 
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 Ejercicio 2007 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.584,55 

 Ejercicio 2008 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.054,88 

 Ejercicio 2009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.590,38 

 Ejercicio 2010 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23.339,25 

 Ejercicio 2011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.911,86 

 Ejercicio 2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37.681,41 

 Ejercicio 2015 6.165,88 0,00 0,00 0,00 0,00 19.692,61 

 Ejercicio 2016 1.649,37 0,00 0,00 0,00 0,00 11.926,11 

 Ejercicio 2017 713,24 0,00 0,00 0,00 0,00 6.992,74 

381099 Otros reintegros de Presupuesto corriente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.048,74 

 Ejercicio 2006 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.113,32 

 Ejercicio 2007 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.935,42 

395005 Multas y sanciones de Sanidad, B. Social y 
Familia 

6.299,99 0,00 0,00 0,00 0,00 569.585,31 

 Ejercicio 2012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 177.994,87 

 Ejercicio 2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77.173,34 

 Ejercicio 2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 248.562,56 

 Ejercicio 2015 3.254,66 0,00 0,00 0,00 0,00 48.031,30 

 Ejercicio 2016 667,80 0,00 0,00 0,00 0,00 6.177,09 

 Ejercicio 2017 2.377,53 0,00 0,00 0,00 0,00 11.646,15 

395009 SERVICIOS SOCIALES Y FAMILIA 6.248,44 0,00 0,00 0,00 0,00 1.051.121,17 
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 Ejercicio 2009 3.005,07 0,00 0,00 0,00 0,00 573.417,88 

 Ejercicio 2010 3.005,07 0,00 0,00 0,00 0,00 294.213,53 

 Ejercicio 2011 238,30 0,00 0,00 0,00 0,00 183.489,76 

395099 Otras multas y sanciones 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.051,88 

 Ejercicio 2006 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.005,07 

 Ejercicio 2007 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 232,73 

 Ejercicio 2008 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 814,08 

396005 Ing.diversos.Rec eventuales.Sanidad, B Social y 
Fa 

1.840,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Ejercicio 2017 1.840,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

398002 Intereses de demora 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 134,65 

 Ejercicio 2007 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83,89 

 Ejercicio 2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,76 

4 Transferencias Corrientes 198.270.956,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

412001 Escuelas Taller 186.983,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Ejercicio 2017 186.983,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

450000 Transferencias de la Comunidad Autónoma de 
Aragón 

198.083.973,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Ejercicio 2017 198.083.973,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 Ingresos Patrimoniales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34,76 

520000 Intereses 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34,76 

 Ejercicio 2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34,76 
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31 DE DIC. 

7 Transferencias de Capital 2.080.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750000 Transferencias de la Comunidad Autónoma de 
Aragón 

2.080.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Ejercicio 2017 2.080.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Total SECCION 202.625.117,51 0,00 0,00 351.959,41 0,00 2.064.253,19 

Total General 202.625.117,51 0,00 0,00 351.959,41 0,00 2.064.253,19 
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APLICACIÓN DEL REMANENTE DE TESORERÍA AFECTADO. IASS 

 Importe 
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DERECHOS CANCELADOS  
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DERECHOS CANCELADOS. IASS. 

Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto/Financiación Cobros en especie Insolvencias Otras causas Total derechos cancelados 

    

Total General 0,00 0,00 0,00 0,00 
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TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y PRECIOS PRIVADOS  
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TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y PRECIOS PRIVADOS. IASS 

Subconcepto PREVISIONES 
INICIALES

MODIFICACIONES DEFINITIVO DERECHOS 
RECONOC. NETOS

PORCENTAJE DE 
EJECUCIÓN

RECAUDACION 
NETA

DERECHOS 
CANCELADOS 

329001 Tasa 01- Dirección e inspección de obras 10.000,00 0,00 10.000,00 21.714,85 217,15 21.714,85 0,00 

Total General 10.000,00 0,00 10.000,00 21.714,85 217,15 21.714,85 0,00 
 

 




